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Presentation av nya ledamöter 

Anne Marie Brodén 
Jag bor i Frösakull i Halmstad och i Stockholm med min man. Vi har tre döttrar och 8 
barnbarn. En dotter har lämnat oss och sin fina familj alltför tidigt efter drygt 1,5 års 
kamp mot cancern. När jag upptäckte Kraftens hus i Stockholm blev jag medlem direkt 
då arbetet som görs för cancerberörda är precis vad som behövs i samhället. Det ligger 
även nära frågan om kulturens betydelse för hälsan som jag arbetat med i många år.   

Mitt engagemang för politik började tidigt i samband med att jag arbetade som HK 
konsult. Det blev kommunpolitik under 10 år inom kommunstyrelse, socialnämnd och 
utbildningsnämnd. Därefter var jag landstingsråd/styrelsens ordförande och ordförande i 
Region Halland mellan 1993 - 2006. Under 8 år var jag ledamot i Högskolan i Halmstads 
styrelse samt ingick i Landstingsförbundet styrelser och beredningar.  

Jag var riksdagsledamot 2002 – 2014 i Socialutskottet, Kulturutskottet, Finansutskottet 
och EU nämnden och arbetade med frågor rörande hälso- och sjukvård, HK politik, 
folkhälsa, ekonomi, folkbildning och kulturfrågor. Under några år satt jag i 
Folkhälsoinstitutets styrelse och var dess ordförande. Regeringen utsåg mig till ledamot 
i Patientskadenämnden som patientföreträdare under 8 år och till ordförande för 
Folkbildningsrådets utvärderingsgrupp i 7 år. 

2011 startade jag Mindfulness för ledare i riksdagen vilket var det första parlamentet. Jag 
ingår sedan flera år i Mindful nation som numera innefattar 30 parlament och samverkar 
med det brittiska parlamentet. 2014 utsåg regeringen mig till ordförande för en statlig 
stiftelse, Allmänna barnhuset, som rapporterar till Socialdepartementet. Jag lämnade 
riksdagen i samband med detta. Jag valdes även in i regeringens Barnrättsdelegation.  

I december 2025 slutade jag som ordförande på Stiftelsen efter totalt 20 år i styrelsen. 
De uppdrag jag fortfarande har är ordförande i stiftelsen två bolag, Sätra Bruk AB och 
Allmänna Barnhuset utbildning. Vi ansvarar för bl.a. Barnrättsdagarna och andra större 
konferenser samt kopplar våra utbildningar till Sätra herrgård. Jag arbetar även som 
seniorkonsult och rådgivare till verksamheter inom barnrättsområdet och hälsoområdet. 

Då jag har lång erfarenhet att leda styrelser både kommunalt, regional och nationellt 
samt inom civilsamhället kan jag bidra till en fortsatt utveckling av verksamheten på 
Kraftens hus. Jag har gått Styrelseakademins 1 års utbildning och ingått i Ideell Arenas 
styrgrupp som har ca 100 medlemmar från civilsamhället. Under 6 år var jag även 
förbundsordförande för S:t Lukas där jag arbetade med att stärka den nationella 
organisationen kopplat till den lokala verksamheten som finns i hela landet.   

De frågor som är viktigast för förbundets framtida utveckling kan vara att växa i hela 
landet men framför allt att bli mer kända och hitta en mer stabil finansiering.  

Kraftens hus har en unik modell i att stödja cancerberörda och vara i framkant när det 
gäller kopplingen till forskning och praktik. Styrelsen har en viktig uppgift i att fortsätta 
utveckla Kraftens hus nationellt och ge stöd till de lokala verksamheter som finns. Det 
innebär långsiktig finansiering och att växa och nå fler. Jag ser framemot att bidra med 
mina erfarenheter i detta arbete.   

 



 

Leif Carlson 

Grundläggande informa0on 

1. Kan du kort berä0a om dig själv (namn, bakgrund, nuvarande sysselsä0ning)? 

 

Leif Carlson, 71 år, bosa0 i Umeå. 

Har jobbat som, oDast resande, säljare i hela mi0 liv, sista 25 åren inom belysning. 

Slutade i förJd för nio år sedan då min fru blev sämre i sin sjukdom.  

 

2. Vilken är din relaJon Jll cancerberörda och KraDens hus? 

 

Har sedan 2017 haD olika uppdrag som (Jdigare)närstående. 

Har haD kännedom om KraDens hus ända sedan dess då man hade startat i Borås. 

Inom PNR Norr har vi allJd haD en önskan om a0 få Jllgång i norr. Något som delvis 

uppfyllts i Östersund och nu med den digitala varianten. 

Erfarenhet och kompetens 

3. Vilka erfarenheter har du som du tror kan vara värdefulla i styrelsearbetet för 

Riksförbundet KraDens hus? 

 

Har i hela mi0 liv arbetat i olika styrelser, från elevkår på gymnasiet Jll olika 

idro0sföreningar och senare flera ekonomiska föreningar. 

 

4. Har du Jdigare erfarenhet av styrelsearbete eller ideellt engagemang? Berä0a gärna 

om det. 

 

Varit med i styrelsen för Tavelsjö byanät, Tavelsjö Rödå utveckling ekonomisk 

förening, Tavelsjö AIK och Tavelsjö bygdegårdsförening osv, engagemang jag avslutat 

när jag fly0at Jllbaka Jll Umeå eDer 40 år. Si0er nu även i styrelsen för vår 

bostadsrä0sförening. 

EDer a0 ha varit ordförande i Svenska Lungcancerföreningen i fyra år har jag däreDer 

engagerat mig inom cancervården på andra sä0. 

Ordförande PNR Norra sjukvårdsregionen. 

Deltar i naJonella PNRs möten. 

Medlem i RCC Norrs styrgrupp. 

Deltar i processledarnas möte i norra regionen. 

Med i styrgruppen för CCC ackreditering i Umeå. 

Deltar i möten med naJonella CCC PNR 

 

5. Vilka kompetenser eller perspekJv tror du a0 du kan bidra med Jll styrelsen? 

 

Van a0 arbeta i styrelser i ideella organisaJoner/sammanhang. 

Gillar a0 arbeta med långsikJg planering. 

 



 

Engagemang och vision 

6. Vad moJverar dig a0 engagera dig i Riksförbundet KraDens hus? 

 

Vet a0 det finns e0 stort behov både bland paJenter och närstående för KraDens hus. 

Ser fram emot a0 kunna sprida kunskapen och nå fler. Öka kännedomen om det 

digitala huset och se möjligheterna för a0 för a0 sprida KraDens hus fysikts på fler 

platser. 

 

7. Vilka frågor anser du vara vikJgast för förbundets framJda utveckling? 

 

Öka kännedomen/kunskapen om KraDens hus.  

Finnas på fler platser. 

Få in fler sponsorer Jll verksamheten. 

 

8. Har du några idéer om hur KraDens hus kan utvecklas för a0 ännu bä0re stödja 

cancerberörda? 

 

Behöver veta mer och komma in i styrelsearbetet för a0 ha fler konkreta idéer. 

 

Personligt engagemang 

9. Hur ser du på di0 framJda engagemang i styrelsen – hur mycket Jd och energi är du 

beredd a0 lägga ner? 

Som pensionär har man ju all Jd i världen sägs det…… 

Förutom min bostadsrä0sförening är alla uppdrag inom cancervården. 

De flesta möten sker digitalt och tar Jdsmässigt inte så mycket Jd för varje uppdrag. 

Sedan så vet jag ju inte rikJgt vad som förväntas av mig som medlem i styrelsen för 

KraDens hus. 

 

  



 

Ewa-Maria van der Kwast 

Mitt namn är Ewa-Maria van der Kwast och jag bor i Bromma. Jag har två 

barn i livet med respektive och fem barnbarn boende i Stockholm och 

Göteborg och en son som tyvärr inte finns med oss längre. Jag har en 

ganska mång fasetterad bakgrund och arbetsliv med allt ifrån sjukvård till i 

dag aGärsutvecklare där jag jobbar som Partner ansvarig med Innovation 

utveckling och samhälle på Familjens Jurist. 

 

2010 drabbades jag av en HPV viruscancer och genomgick ett antal 

operationer och behandlingar. Kraftens hus hade jag ingen kännedom om 

förrän jag fick information av Anne-Marie Broden men hade önskat att jag 

hade vetat mer om Kraftenshus tidigare och speciellt under min egen 

rehabilitering. Jag har även som många nära vänner som har varit eller är 

drabbade av cancer. 

 

Jag ser mig som en drivande visionär med erfarenhet av cancer både av min 

egen historik och även av att jag både här vänner som har cancer och att jag 

arbetat med cancerpatienter. I styrelsearbetet tror jag att min erfarenhet 

både från vård, juridik, ledarskap, försäljning och marknadsföring och min  

entreprenörsanda, driv och vision om att alla ska kunna få ett så bar liv som 

möjligt efter sin cancer skulle kunna bidra. Jag anser att man inte bara ska 

överleva utan också verkligen leva ett fullvärdigt liv efter sin behandling. 

 

Tidigare erfarenheter av styrelsearbeten är följande start av 

Montessoriförskola där jag hade diverse styrelseuppdrag, kassör, vice 

ordförande. 

 

Sekreterare i Svenska Excimer – föreningen (ögon laser) 

 

Suppleant i Gyn cancerföreningen. 

 

Jag känner mig motiverad att hjälpa andra i en svår situation och jag tror att 

Kraftens hus skulle kunna bidraga att cancerpatienter har möjlighet att 

både psykiskt och fysiskt komma tillbaka till ett fullvärdigt liv fortare och få 

ett fullvärdigt liv med rätt stöd och aktivitet. 

 

Kraftenshus utveckling och idéer om detta har jag i dag svårt att precisera 

Jag behöver bli mer insatt för att kunna svara på ett relevant och klokt sätt 

på detta. 



 

 

Den tid och engagemang jag i dagsläget har är lite begränsat då jag arbetar 

100%. Jag går ner till 60% från den första september men från den första 

januari slutar jag på mitt nuvarande arbete och kan då lägga mer tid på 

förbundet, engagemanget finns från dag ett. 

 

Vänliga hälsningar Ewa-Maria van der Kwast 

 
 
 
 
 

  



 

Åsa Fichtel 

Grundläggande information 

1. Kan du kort berätta om dig själv (namn, bakgrund, nuvarande sysselsättning)? 

Utbildad psykolog och sedan disputerad inom folkhälso-vårdvetenskap, på en 
avhandling om återkommande huvudvärk bland tonåringar. Har arbetat med 
diverse välfärdsfrågor. Nu är jag förbundschef på Samordningsförbundet 
Uppsala län.  

2. Vilken är din relation till cancerberörda och Kraftens hus? 

Systerns dotter fick leukemi som tvååring, det var första erfarenheten. Sedan 
stått bredvid min make som haft mun/halscancer i stadie fyra av fyra, men 
överlevde. Har sedan själv fått en tumör i binjuren som jag fått ta bort och 
kommer att följas som endokrin-onkolog pat i tio år (fyra år har gått). Tror jag har 
viss förståelse för både att stå bredvid  

Erfarenhet och kompetens 

3. Vilka erfarenheter har du som du tror kan vara värdefulla i styrelsearbetet för 
Riksförbundet Kraftens hus?   
 
Kan styrelsearbete, samt förstår samverkan.  
 

4. Har du tidigare erfarenhet av styrelsearbete eller ideellt engagemang? Berätta 
gärna om det. 
 
 Ja, ingår i ledarna för offentlig sektors styrelse. Har även suttit som vice 
ordförande i Uppsala karateklubb.  
 

5. Vilka kompetenser eller perspektiv tror du att du kan bidra med till styrelsen? 
 
Anser att återhämtning/stöd är viktig, försöker hålla mig saklig till saker, försöka 
tänka vad kan man ha behov av (vill inte att det ska vara för flummiga saker som 
tillhandahålls) .  

Engagemang och vision 

6. Vad motiverar dig att engagera dig i Riksförbundet Kraftens hus? 

Viktiga frågor som vården inte kan matcha upp med.  

7. Vilka frågor anser du vara viktigast för förbundets framtida utveckling? 



 

En sak jag tycker är viktig är hur man skulle kunna utvärdera arbetet, kanske 
också hur man kan stötta för att komma vidare/orkar arbeta, minska ångest.  

 

8. Har du några idéer om hur Kraftens hus kan utvecklas för att ännu bättre stödja 
cancerberörda? 

Flera, men hoppas på att först förstå lite mer.  

Personligt engagemang 

9. Hur ser du på ditt framtida engagemang i styrelsen – hur mycket tid och energi är 
du beredd att lägga ner? Då jag jobbar heltid så handlar det om tid som jag kan 
lägga utanför arbetet, så tänker lite lagom.  

10. Finns det något övrigt du vill att stämman ska veta om dig inför valet 

Jag gillar konstnärliga aktiviteter, keramik, målning.  Jag är aktiv till vardags och 
tränar en hel del som en del i att må bra.  

 


